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Sylwestrowe szaleństwo za nami. W naszym województwie już tylko 13 i 14 stycznia (to
Sylwester i Nowy Rok w obrządku prawosławnym) możemy usłyszeć i zobaczyć nieco więcej
petard i fajerwerków. Potem pokazy pirotechniczne na długie miesiące odejdą w
zapomnienie, a dyskusja o wyższości sztucznych ogni nad pokazami laserowymi i na odwrót
ucichnie. Na infoilawa.pl wracamy jeszcze do tego tematu, by porównać koszty takich
różnego typu sylwestrowo-noworocznych widowisk.

W noc z 31 grudnia 2018 roku na 1 stycznia 2019 roku niebo nad Iławą rozświetliły tradycyjne
fajerwerki. Zamówiony przez Iławskie Centrum Kultury pokaz zgromadził w okolicy ratusza rzesze
mieszkańców. Czy podobnym zainteresowaniem cieszyłby się pokaz laserowy, jak zwracają uwagę
miłośnicy zwierząt, bardziej przyjazny czworonogom? Dzisiaj trudno powiedzieć, ale może
przekonamy się o tym za niespełna 12 miesięcy. W odpowiedzi na pytanie internauty Burmistrz Iławy
Dawid Kopaczewski zadeklarował, że "w przyszłym roku na pewno już postawimy na lasery".
Warto zaznaczyć, że nie oznacza to automatycznie całkowitego zakazu używania fajerwerków w
Iławie w Sylwestra czy Nowy Rok. Chodzi jedynie o rezygnację z miejskiego pokazu.

Swoich zagorzałych zwolenników mają zarówno tradycyjne fajerwerki, jak i nowoczesne lasery. Ale



dzisiaj nie o tym. Sporo osób zastanawiało się, jak wypada finansowe porównanie sylwestrowo-
noworocznych widowisk i teraz poznaliśmy na to pytanie odpowiedź.

O udzielenie informacji w tym zakresie zwrócił się radny miejski Tomasz Sławiński.

- Zwracam się z prośbą o przedstawienie kosztów pokazu fajerwerków podczas
zabawy sylwestrowej dla mieszkańców Iławy. Ponadto proszę o przedstawienie
szacunkowych kosztów organizacji pokazu laserowego, który ewentualnie
mógłby zastąpić pokaz fajerwerków podczas kolejnego sylwestra miejskiego
organizowanego przez Iławskie Centrum Kultury - dociekał radny.

Wszelkie wątpliwości rozwiała Ewa Wiśniewska, dyrektor Iławskiego Centrum Kultury. Jak wynika z
udostępnionego przez szefową ICK zestawienia, tradycyjne fajerwerki są najtańszą opcją. Za lasery
trzeba zapłacić co najmniej 50% więcej.

Oto szczegóły, za dyrektor Iławskiego Centrum Kultury Ewa Wiśniewską.

Uprzejmie informuję, że koszt pokazu fajerwerków w roku 2018 to kwota 10 tysięcy
złotych brutto.
Poniżej podaję szacunkowy koszt pokazu laserowego:
1. Pokaz laserów przestrzennych- około 15 tysięcy złotych.
2. Animacja laserowa na budynku (około 3-5 minut)- około 25 tysięcy złotych.
3. Opcja 1+2, około 40 tysięcy złotych.
4. Pokaz pirotechniki bezhukowej z efektami ogniowymi "Stage Flame" (wyrzutnie
ogniowe)- około 22 tysiące złotych.

Ostatni miejski pokaz sylwestrowy kosztował 10 tysięcy złotych.



Za lasery trzeba zapłacić trochę więcej.
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